
 

Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMA TlCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION DECANAL W 87/05 

VISTO 

El llamado a concurso efectuado por Res. HCD 304/04 para cubrir cuatro cargos de 
Ayudante de Primera con dedicación simple, en el área de Computación (códigos internos 
119/18; 119/04; 119133 Y 119/02; 

CONSIDERANDO 

Que el trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las nonnas vigentes Ord. 
HCS 8/86 y Res. HCD 72/2002, no habiéndose producido ningún tipo de impugnación; 

Que el Tribunal intervieniente ha aconsej ado en su dictamen la designación de los 
cuatro primeros candidatos del orden de mérito sugerido, -Lies. Martín A. DOMINGUEZ, 
Miguel CAMPERCHOLI, Diego DUBOIS y Lorena ORCELLET- como Ayudantes de 
Primera con dedicación simple; 

Que hay razones de urgencia en efectuar esta designación dada la necesidad de contar 
con los servicios de ese personal en las tareas docentes de esa área; 

POR ELLO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MA TEMA TICA, ASTRONOMIA y FISICA 
ad·referendum del H. Consejo Directivo 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Dar por aprobado e! dictamen de! jurado -integrado por los Dres. 
Alejandro TIRABOSCHI, Pedro D'ARGENIO y Javier BLANCO­
que intervino en el llamado a concurso efectuado por Res. HCD 
304/04. 

ARTICULO 2.- Designar -según lo propuesta del Jurado interviniente- como 
Ayudante de Primera con dedicación simple en e! área de 
Computación (códigos internos 119118; 119/04; 119/33 Y 119102), 
desde e! lro. de mayo de 2005 y hasta el 30 de abril de 2007, de 
acuerdo a la Res. HCD 7112002, a los siguientes docentes: 

DOMINGUEZ, Martín A. 
CAMPERCHOLI, Miguel 
DUBOIS, Diego 
ORCELLET, Lorena 

1/1 



Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

ARTICULO 3.-

ARTICULO 4.-

ARTICULO 5.-

El personal designado precedentemente tendrá a su cargo tareas 
docentes frente a alumnos en las materias asignadas oportunamente 
por Resolución del HCD, correspondiéndoles la percepción del 
adicional salarial instituído por el Decreto 1610/93. 

Los nombrados deberán concurrir a la Oficina de Personal y 
Sueldos de esta Facultad, para dar cumplimiento a 10 dispuesto en la 
Ordenanza 5/95 del HCS. 

Comuníquese y archívese. 

CORDOBA, 29 de abril de 2005. 

~ .•. ,,,,,nt~ 
SettetaflO Gen~f.l F c.M.A..t Decano de Fa ,M AF 


